[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Татарск
от 22.12.2021г.                                                                                          № 509
Об утверждении плана проведения экспертизы

муниципальных нормативно-правовых актов Татарского муниципального района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2022 год

В соответствии с Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Совета депутатов Татарского района  четвертого созыва № 104 от 20.05.2021 г. «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области:
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Начальнику отдела организационной работы, контроля и связи с общественностью администрации Татарского района (Сиволапенко И.В.)  настоящее распоряжение опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Л.Н. Басалыко.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области
                          Ю.М. Вязов
Басалыко Л.Н.
Тимошина А.И.
8(38364)22085
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Татарского муниципального района

Новосибирской области

                                         От 22.12.2021 № 509
План проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта Татарского района
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление №398 от 16.09.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 76

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации Татарского муниципального района

Новосибирской области
	17.01.2022 – 21.02.2022

	2.
	Постановление № 399 от 16.09.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 77

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации Татарского муниципального района

Новосибирской области
	01.03.2022 – 05.04.2022

	3.
	Постановление № 400 от 16.09.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 78

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации Татарского муниципального района

Новосибирской области
	13.04.2022 – 18.05.2022

	4.
	Постановление № 401 от 16.09.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 80

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного участка»
	Управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации Татарского муниципального района

Новосибирской области
	01.06.2022 – 06.07.2022

	5.
	Постановление № 402 от 16.09.2021 г. О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 81

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство»
	Управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации Татарского муниципального района

Новосибирской области
	06.09.2022 – 11.10.2022

_1381562456.bin